MUNICIPAL 052/2024, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao 

Orçamento Programa do exercício de 2025 do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 

Município de Laranjeiras do Sul, no valor de R$ 1.551.474,48 (Hum milhão, quinhentos e cinquenta e 

um mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos). 

Art. 2º - Os recursos necessários para cobertura do crédito 

adicional aberto em conformidade com artigo anterior, correrão a conta de Excesso de Arrecadação, 

conforme Relatório de Alteração Orçamentária em anexo, e que é parte integrante deste Decreto.

[...]

33.455.820/0001-27, situada na R Joao Pilarski, nº 31, Agua Verde, Laranjeiras do Sul, CEP 
85.302-440, representado pelo Sr. DIONATAN PAIVA BAHLS, inscrito no CPF/MF sob o nº 
077.125.159-99. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 6 (seis) meses. 
VALOR ADITIVO: R$ 34.923,45 (trinta e quatro mil, novecentos e vinte e três reais e quarenta 
e cinco centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410

[...]

DIONATAN PAIVA BAHLS 07712515999, inscrita no CNPJ sob o n° 
33.455.820/0001-27, situada na R Joao Pilarski, nº 31, Agua Verde, Laranjeiras do Sul, CEP 
85.302-440, representado pelo Sr. DIONATAN PAIVA BAHLS, inscrito no CPF/MF sob o nº 
077.125.159-99. 

PERCENTUAL DE REAJUSTE: 3,9 %. 
VALOR ADITIVO: R$ 1.355,72 (um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e dois 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

DECRETO N.º 163/2025 
           01/12/2025 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento 
do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do

[...]

MUNICIPAL 052/2024, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao 
Orçamento Programa do exercício de 2025 do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Laranjeiras do Sul, no valor de R$ 1.551.474,48 (Hum milhão, quinhentos e cinquenta e 
um mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos). 

Art. 2º - Os recursos necessários para cobertura do crédito 
adicional aberto em conformidade com artigo anterior, correrão a conta de Excesso de Arrecadação, 
conforme Relatório de Alteração Orçamentária em anexo, e que é parte integrante deste Decreto.